АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020г.                                                                                                                           № 11
                                                         с. Зелёная Поляна

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения сельского поселения Зелёнополянский сельсовет Троицкого района в весенний период 2020 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 23 мая 2012 года № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального, местного значения Алтайского края», постановлением Администрации Троицкого района  от 02 марта  2020 года №79 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Троицкого района  в весенний период 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения  сельского поселения Зелёнополянский сельсовет Троицкого района  с 1апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года.
2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам автотранспортных средств, перевозящих груз, либо движущихся без груза:
с общей массой более 10 тонн;
с двумя и более осями, на которых установлены односкатные колеса, без специального разрешения, выдаваемого муниципальным образованием Зелёнополянский сельсовет;
 3. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что временное ограничение движение в весенний период не распространяются:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, сырого молока, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семян, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных ситуаций;
 - на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на движение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. На период временного ограничения движения обеспечить установку соответствующих дорожных знаков.
5. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также информировать пользователей автомобильными дорогами о настоящем постановлении путем размещения его в сети «Интернет» на сайте Администрации Зелёнополянского сельсовета Троицкого района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Зелёнополянского сельсовета                                             С.В. Алтухова